سید محمد صدر، رئیس انجمن بود. به واسطه باقر شیبی عضو بسیار مبرز و کاردان آن، اکثر علما و مجتهدین و تعداد زیادی از اعیان معروف کربلا و نجف و شیوخ و رؤسای عشایر شامیه به انجمن پیوسته بودند. بعد از تشکیل این انجمن، طومارهای زیادی از طرف بزرگان شیعه (جعفری) تنظیم شد و در حزیران ۱۹۱۹ م (خردادماه ۱۲۹۷ ش) توسط شیخ رضای شیبی به سوریه فرستاده شد. این طومار را برای خنثی کردن آن طوماری تهیه کرده بودند که حاکمان سیاسی وقت، آن را به امضاء و مهر مردم عراق رسانده بودند و در قالب کتابی چاپ کرده بود. رضا شیبی به مکه رفت و از آنجا به سوریه باز گشت و همراه انجمن العهد، از طرف اعراب عراقی شروع به مبارزه و احقاق حقوق عرب نمود. سرانجام می‌توان گفت که انقلاب عراق، ناشی از این دو فعالیت بود:

۱. مبارزه و تلاش سیاسی شیخ رضا شیبی نماینده جمعیت پاسداران استقلال در سوریه.
۲. ایجاد جنبشی با داشتن اعضای در انجمن ملی در عراق و تهییج آنها به واسطه مولود خوانی و انجمن‌های دیگر در شهر بغداد و تصمیمات آنها جهت بنیاد نهادن انقلابی مسلحانه. (ص ۱۸۰-۱۸۱)

---

۱. کنل ویلسون حاکم دولت عراق با ویلسون، رئیس جمهور آمریکا و صاحب بیانیه ۱۴ ماده‌ای، متفاوت است.
۲. این علما و مجتهدین همراه بزرگان و اعیان نجف در ( سوم تشرین اول ۱۹۱۸ م - سیزدهم مهر ماه ۱۲۹۶ ش) نزد حاکم سیاسی رفته، از وی استدعا می‌کنند تا برای پادشاه انگلیس مرقومه‌ای تقریر نماید و پیروزی در جنگ‌های سوریه و فلسطین و ( بلغارستان ) را به دولت بریتانیا تبریک بگوید. ویلسون در پاسخ به آن نوشته بود همچنان که متفقین در راستای باز پس‌گیری کشورهايشان در جنگ متفق شدند، اعراب نیز جهت آزادی سرزمین عرب دوشادوش این متفقین در جنگ بوده، به آنها کمک کرده‌اند.